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[Boye Hansen.] 
grænsning af virksomheden, eller om det 
kun er nogle af dem, og da hvilke, og om 
det er bestemte idrætsgrene, eller om det 
er idrætten i almindelighed, det drejer sig 
om. Vi ved, at der inden for den danske 
idrætsbevægelse findes store klubber og 
unioner, der er langt bedre økonomisk stil- 
let, end en lang række mindre klubber 
landet over er det, klubber, der virker 
mere lokalt og derfor har større mulighed 
for at drage især ungdommen ind i en for- 
nuftig fritidsbeskæftigelse. Jeg vil finde det 
beklageligt, hvis det i særlig grad er her 
man står over for en begrænsning af virk- 
somheden. Jeg ønsker derfor, at vi på ny 
får lejlighed til at se en redegørelse for 
idrætsorganisationernes fordeling af tips- 
midlerne. Vi er jo alle interesserede i, at de 
offentlige midler, der gives til idrætten, 
fordeles således, at de mest effektivt an- 
vendes efter deres formål. Jeg ser, at dag- 
bladet BT i dag har en begrænset over- 
sigt, men jeg ønsker en mere detaljeret 
oversigt. 

Bemærkningerne giver mig også anledning 
til at bede om oplysning om kontingent- 
betalingen i de forskellige idrætsorganisatio- 
ner. Mit parti er nu som før velvilligt ind- 
stillet over for idrætten og medvirker gerne 
til at give den gode vilkår, men vi finder 
det både sundt og naturligt, at idræts- 
udøverne selv betaler et rimeligt kontingent, 
også når det gælder de unge. Vor tids unge 
er økonomisk langt bedre stillet end tidligere 
generationers unge var det, og vi ønsker 
derfor oplysning om, hvorvidt idrætsorga- 
nisationernes svagere økonomi bl. a. kan 
være foranlediget af manglende ajour- 
føring af kontingentbetalingen. Jeg mener 
at vide, at Dansk Idræts-Forbunds ledelse 
er lige så interesseret i denne side af sagen 
og sikkert gerne medvirker til at skaffe for- 
nødne oplysninger herom. 

For vor samvittigheds skyld bør vi vel 
også have forelagt tipstjenestens seneste 
regnskab. Den højtærede finansminister vil 
næppe på stående fod kunne give svar på 
de spørgsmål, jeg her har rejst, men jeg 
beder ham medvirke til at skaffe oplysning 
herom i det udvalg, som jeg ved forhand- 
lingens afslutning vil foreslå nedsat, og 
jeg kan med det samme tilsige mit partis 

velvillige og positive behandling af lovfor- 
slaget i udvalget. 

Ib Thyregod: Det foreliggende lovforslag 
er, som det allerede er sagt af det ærede 
medlem hr. Boye Hansen, begrundet i den 
nedgang i tipstjenestens omsætning, som 
har fundet sted i den sidste tid, og som følge 
deraf nedgangen i idrættens andel i tips- 
tjenestens overskud. 

Ved den lov, som blev vedtaget af det 
høje ting og stadfæstet af kongen den 28. 
marts 1956, skete der en vis ændring i loven 
om tipning med det formål at give idrætten 
større andel i overskuddet end hidtil. Dette 
medførte, at idrættens andel steg til 4,9 mill. 
kr. i året 1956-57, men denne andel er i den 
mellemliggende periode faldet til ca. 4,2 
mill. kr. Det foreliggende lovforslag betyder 
en ajourføring, for at man kan yde idrætten 
den samme andel, og der foreslås så, at denne 
andel skal udredes af den andel, som hidtil 
har været udredet til ungdommens ud- 
dannelsesfond. 

Jeg vil gerne i denne forbindelse spørge 
den højtærede finansminister, om der efter 
de oplysninger, man har, foreligger noget 
om, hvorvidt omsætningsnedgangen vil fort- 
sætte, om der efter erfaringer i udlandet 
eller på anden måde kan siges noget om 
dette spørgsmål, idet det vil være naturligt, 
at man gennem dette lovforslag så vidt 
muligt forsøger at finde frem til en konstant 
ordning på dette område, så at vi ikke igen, 
om et år eller to, på ny vil få henvendelser 
fra idrætten herom. Det, man kunne tænke 
sig i stedet for denne andel fra ungdommens 
uddannelsesfond, som skulle tilfalde idræt- 
ten, var at finde frem til et fast årligt beløb 
eller en procentsats, således at det kom til 
at svare til det behov, man har inden for 
idrætten. 

Da loven om tipstjenesten i sin tid blev 
vedtaget i folketinget, var der som bekendt 
delte meninger om det rimelige i en tips- 
tjeneste. Det var en uenighed, som gik på 
tværs af partiskellene. Jeg skal ikke gå 
nærmere ind herpå, men blot sige, at vi i 
mit parti i hvert fald nu har den opfattelse, 
at uanset spørgsmålet om denne tipstjene- 
stes karakter må et tilskud til idrætten 
anses for at være til gavn og til støtte for 
ungdommen. Idrætten har mange samfunds- 


